
Zápis čís|o 15
ze zasedání Zastupite|stva obce cerno|ice

ze dne 14.4.2005

Přítomni- 7 č|enů oZ - Mi|os|av D|ouhý, Pave| Kamberský, A|eŠ Mace|a, Zdena Rambousková,
Veronika Sládková, Antonín Zdeborský, Ing. Miros|av Zíma

Program:
1. Schvá|ení Zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření obce v roce 2004

2. Schvá|enízměny stavby garáŽe na pozemku č. parc. 261131

3. Změny jízdního řádu autobusové |inky Čís|o 448

4. Neinvestiční nák|ady naŽáky -zŠ tvtnisek pod Brdy, uŠ Řitka

5. Revokace bodu í 0) z jednánÍ ZM dne 14.12.2004

6. Schvá|ení pronájmu pozemků č. parc. 299|13 aŽ299119

7, Schválení cenového výměru
8. Schvá|ení p|atebního výměru a výŠe penalizace

9' VyuŽitÍpozemků Nový Dvůr, Na trubách' Na Škrobách, Za dvorem

10. Nepovo|ené napojení na veřejný vodovodní řad

1 1. obecné ohroŽení zvěří
i2. Veřejně prospěšné práce

13. Prodej pozemku Č. parc. 305129 a499
14. Poděkování zazimní údÉbu komunikací
15. Pozemek č. parc. 133/1
16. Úprava rozpočtu
17. Finanční přÍspěvek Trans Hospita| a Náruč
18. Schvá|ení Sm|ouvy o dí|o - dodávka nádrŽe na Vodu

19. Schvá|ení udělenívýj imky ze stavební uzávěry pro RD manŽe|ů Ho|ých

20. Schvá|ení udě|enívýj imky na přístavbu RD čp. 124
21. Stanovisko k zástavbě pozemků č. parc. 35 a 36
22. Stanovisko k záměru stavby RD na pozemku č. parc.77l1

23. Diskuse
24' Závěr

Starosta zah$i|jednání uvítáním přítomných v 7.05 hod.

Konstatova|, Že jednánÍ je usnáŠeníschopné.

ověřovate|é zápisu: Antonín Zdeborský a Pave| Kamberský

Hlasování: 7 h|asů pro

Starosta navrhuje stáhnout z programu jednání bod čís|o 6) a22).
Dá|e navrhuje dóp|nit program jeónání ó oooy,,Schválení záméru prodat pozemek č. parc. 26111,, a

' ,Schvá|ení demo|ice budovy čp. 58.

Hlasování: 7 hlasů pro

Upravený program jednání:
1 . Schvá|ení Žprávy o r,nýs|edku přezkoumání hospodaření obce v roce 2004
2. Schvá|enízměny stavby garáŽe na pozemku č. parc. 261l31
3. Zmény jízdního řádu autobusové |inky číslo 448
4' Neinvestiční nák|ady naŽáky - ZS MníŠek pod Brdy
5. Revokace bodu 10) z jednání ZM dne 14.12.2004
6. Schvá|ení cenového výměru
7 ' Schvá|ení platebního výměru a výše pena|izace
8. VyuŽití pozemků Nový.Dvůr, Na ťrubách. Na Škrobách, Za dvorem
9. Nepovo|ené napojení na veřejný vodovodní řad
10. obecné ohroŽení zvěřÍ
11. Veřejně prospěšné práce
12. Prodej pozemku c. parc. 305129 a499

\-



13. Poděkováníza zimní údrŽbu komunikací
14' Pozemek Č. parc 13311 _ stáhnout
15. Uprava rozpočtu
, l6. FinančnÍ příspěvek Trans Hospita| a NáruČ
17. Schvá|ení sm|ouvy o dí|o - dodávka nádrŽe na vodu, l8. Schvá|ení udě|enívýj imky ze stavební uzávěry pro stavbu RD manŽe|ů Ho|ých
19. Schvá|ení udělenívýj imky pro přÍstavbu RD Čp. 124
20. Stanovisko k zástavbě pozemků č. parc. 35 a 36
2,1. Schvá|ení udě|ení výjimky ze stavební uzávěry - přestavba statku Nové dvory
22. Schvá|ení záměru prodat pozemek č. parc.26111
23. Schvá|enídemo|ice budovy čp' 58
24. Diskuse
25. Závěr

1. Schvá|ení Zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření obce v roce 2004

Přezkum hospodaření obce V roce 2004 by| proveden Kontro|nÍm oddě|ením Krajského Úřadu
Středočeského kraje dne 31.3.2005. Ze zprávy vyp|ývá, Že hospodaření a Účetnictví by|o vedeno
pod|e zákona' jediný nedostatek -závěrečný Účet za rok 2003 by| Zastupite|stvem schvá|en pod
názvem HospodařenÍ obce za rok 2003. MusÍ být jeŠtě v usnesení zapsáno, zda je schvá|en závě-
rečný účet s výhradami nebo bez výhrad.

Návrh usnesení:

Zastupite|stvo obce bere na vědomí ,,Zprávu o výs|edku přezkoumání hospodaření obce Černo|ice
za rok2004"

Hlasování: 7 h|asů oro

2. Schvá|ení změny stavby garáže na pozemku ě. parc' 261l31

Pan Horník poŽádalo schvá|enízměny stavby garáŽe na pozemku č. parc'  261l31. Návrh posoudi|
a doporuči| ke schvá|ení |ng' arch. Sa|aba'

Návrh usnesení:

Zastupite|stvo obce schva|uje změnu stavby garáŽe na pozemku č. parc. 261l31pod|e dokumenta-
ce, která je ověřena podpisy starosty a mÍstostarosty. Dokumentace je nedí|nou součástí tohoto
usnesenÍ

Hlasování: 7 h|asů pro

Změny jízdního řádu autobusové |inky číslo 448

RoP|D připravuje změny jízdnÍch řádů autobusových |inek, včetně |inky 448. Starosta s místosta-
rostou se zúčastnili jednánÍ s pracovníkem RoPID Ing. VyČíta|em, kde by|y dohodnuty některé
změny odjezdů autobusů - ranníŠko|níautobus do Dobř ichovic pojede cca o 10 minut dříve, auto-
bus z Dobř ichovic v 8 hodin pojede cca o 15 minut pozděj i .  Dop|nÍ se jeŠtě jeden spoj vdo-
po|edních hodinách směrem z Dobř ichovic. odpo|edníspojz Dobř ichovic ve 16 hodin se posune o
cca 10 aŽ 15 minut dříve. Ve večerních hodinách bude dop|něn spojz Dobř ichovic v cca 21 hodin.
a poŽaduje připomínky obcí.

Návrh usnesení:

Zastupite|stvo obce bere na vědomí informaci z jednání s RoP|Dem o změnách jÍzdního řádu au-
tobusové |inky 448

Hlasování: 7 h|asů pro

4. Neinvestiční nák|ady nažáky -zŠ rvlnisek pod Brdy

Město Mníšek pod Brdy oznámi|o, Že poŽaduje za období leden aŽ červen 2005 náhradu nein-
vest ičnÍch nákladú na jednoho Žákave výŠi 11.005'- Kč. ostatníškoly poŽadujícca BaŽ9 t isíc Kč
náhrady neinvest ičních nák|adů na jednoho Žákaza ce|ý Ško|nÍ rok.

Stejně obec Řitka. která je zřizovate|em Mateřské Ško|y Řitka poŽaduje náhradu neinvestičních ná-
k|adů ve výŠi 8.000 - Kč na jednoho Žáka za po|oletí.

W



/

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce pověřuje starostu napsánÍm dopisu městu MnÍŠek pod Brdy a obci Řitka' ve
kterém bude uvedeno, že poŽadované náhrady neinvestičních nákladů naŽáky nejsou nák|ady ob-
vyk|ými v ce|ém okresu Praha západ

Hlasování: 7h|asů pro

5. Revokace bodu 10) z jednání ZM dne 14.12.20041

Na jednání Zastupite|stva obce dne 14.12.2004 by|o schvá|eno vyuŽití pozemků za ska|ami v kata-
strá|ním Území Černol ice. Z důvodu vyh|áŠení Černol ických ska| chráněnou přírodní památkou je
nutné se na oko|ních pozemcích, které patřÍ do ochranného pásma této památky chovat jako
řádný hospodář.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce revokuje bod č. 10 z jednáníZastupite|stva obce ze dne 14.12.2004' Zastupi-
te|stvo obce schva|uje vyuŽití pozemků Č. parc. 299112,299113,299114,299115,299118 a299119
v katastrá|ním územÍ Cerno|ice tak, aby odpovÍda|o řádnému hospodaření obce v ochranném pás-
mu Území Černol ických ska|- péči a ÚdrŽbě kraj iny.

Hlasování: 7 h|asů pro

6. Schvá|ení cenového výměru

Vrámci připravovaných nových sm|uv o pronájmech pozemků se navrhuje cena pronájmu za 1e.
den rok ve výŠi 15,- Kčlm2za pozemky vyuŽívané k individuá|ní rekreaci 20,- Kčlm2 u objektů ur.
čených ke komerčnímu vyuŽití a 1,-Kčlm2za pozemky urČené k sportovním Úče|ům.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce schva|uje ceny pronájmu zajeden rok ve výši 15,- Kč|m2za pozemky vyuŽí-
vané k individuá|ní rekreaci,  20,- Kčlm2 u objektů určených ke komerčnímu vyuŽití a 1,- Kčlm2za
pozemky určené k sportovním Úče|ům

Hlasování: 7 h|asů pro

7 '  Schválení platebního výměru a výše penaIizace

Kontro|ou účetních podk|adů by|o zjištěno, Že v |etech 2003 a 2004 nejsou zce|a zap|aceny pop|atky
za l ikvidaci odpadu, za psy a jsou dIuhy i  na pop|atcÍch za pronájem pozemků k individuá|ní rekreaci '
Navrhuje se schvá|itzas|ání p|atebních výměrů d|uŽnÍkům, kteřÍ nezap|at i| i  včas pop|atek zazavedení
systému shromaŽd'ovánÍ, sběru, přepravy, t řídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních odpadů,
včetně systému nak|ádání se stavebním odpadem a pop|atku ze psů, za roky 2003 a 2004. Navrhuje
se dIuŽníky pena|izovat přiráŽkou ve výŠi 50% dIuŽné částky.
D|uŽníkům na pop|atku za pronájem pozemků zas|at p|atební výměry s pena|izací pod|e uzavřené do.
hody o pronájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje
1. zas|ání p|atebních výměrů vŠem dluŽníkům:

a) pop|atku za zavedení systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání a od-
straňování komuná|ních odpadů, včetně systému nakládánÍ se stavebním odpadem a po-
p|atku ze psů, za roky 2003 a2004

b) za pronájem pozemků s pena|izací pod|e uzavřené dohody o pronájmu.
2' pena|izaci u poplatku zazavedení systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třÍdění, vyuŽÍvání

a odstraňovánÍ komuná|nÍch odpadů, včetně systému nak|ádánÍ se stavebním odpadem a po-
p|atku ze psů ve výŠi 50% z výŠe pop|atku

Hlasování: 7 h|asů oro

8. VyuŽití pozemků Nový Dvůr, Na trubách, Na Škrobách,Za dvore

Za Úče|em da|Šího vyuŽití pozemků Nový Dvůr' Na
jednat s Uřadem pro zastupování státu ve věcech
da|šÍm vyuŽitÍ pozemků.

Návrh usnesení:

trubách, Na Skrobách, Za dvorem, je třeba
majetkových a Pozemkovým fondem ČR o



Zastupite|stvo obce pověřuje místostarostu jednáním s Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkovýctt a Pozemkovým fondem ČR o da|sim vyuŽití pozemků Nový Dvůr, Na trubách, Na
Skrobách' Za dvorem

H|asování: 7 h|asů oro

9. Nepovolené napojení na veřejný vodovodní řad

V kauze nepovo|ené napojenÍ na vodovodní řad panem FrantiŠkem Šrep|em by| zaslán práávním
zástupcem obce Mgr. Mimochodek dopis, ve kterém je na tuto skutečnost pan šrepl upozorněn a
stanoven twermín, do kdy má věc uvést do pořádku.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce souhlasÍ s dopisem právního zástupce obce zas|aném panu FrantiŠku Šrep|ovi
ve věci nepovo|eného napojení na veřejný vodovodní řad

H|asování: 7 h|asů oro

10. obecné ohrožení zvěří

Z důvodu obecného ohroŽení zvéří - přemnoŽená černá zvěř, která páchá v nočních hodinách
značne Ško|dy na pozemkách mimo |es' by| napsán dopis MS Ska|ka' ve kterém je výzva
k častějšÍmu odstřelu Černé zvěře.

Návrh usnesení:
ZastupÍte|stvo obce bere na vědomí dopis zas|aný MS Ska|ka ve věci obecného ohroŽenÍ zvěří a
pověřuje místostarostu k da|šímu jednání s přís|uŠnými orgány

H|asování: 7 h|asů pro

Veřejně prospěšné práce

odsouzení k veřejně prospěšným pracím pánové Burian a Sipos zatím nesp|ni|i dohodnuté Úko|y.
Na výzvu Mediačnía probační s|uŽby by|zas|án dopis se sdě|ením o výs|edku jejich práce.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce bere na vědomÍ dopis zas|aný Probační a mediační s|uŽbě ve věci veřeině
prospěšných prací pánů Buriana a Sipoše.

Hlasování: 7 h|asů pro

Prodej pozemku č. parc. 305/29 a 499

Pan P-ešata žádao prodej pozemku na kterém stojíjeho rekreační chata E 366. Jedná se o poze-
mek 9 parc. 305i29 a výměře 248 m2 a č. parc. 499 o výměře 45 m2' Navrhovaná cena 400,-
Kčlm2.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce schva|uje prodej pozemků č. parc. 3o5l29 a výměře 248 m2 a č' parc. 499 o
výměře 45 m2 za cenu 400,- Kčlm2. P|atnost tohoto schvá|ení prodeje je do 31 '12,2oo5

Hlasování: 7 h|asů oro

13. Poděkováníza zimní údrŽbu komunikací

V |etoŠní ne|ehké ziqQ !v]o velmi těŽké udrŽet sjízdnost někteých komunikacÍ. Přes nepřízeň po-
časí se a|e podař i|o SUS K|adno komunikaci '  po které jezdí auiobusová | inka čÍs|o 448' ce|ou zimu
drŽet ve sjÍzdném stavu.

Návrh usnesení.
Zastupite|stvo obce oceňuje dobrou práci vŠech, kteří zajiŠt'ova|i zimnÍ údrŽbu komunikací a pově-
řuJe místostarostu zaslánÍm'děkovných dopisů zástupci hejtmana zodpovědného za dopravu Kar|u
VyŠehradskému a ředite|i SUS K|adno.

Hlasování: 7 hiasů oro

11 .

12 .
Y



/
(

14' Pozemek č. parc 133/1

Majite| pozemku č. parc. 13311 Žádá prostřednictvím Jitky Janáčové o souhlas s dě|ením pozemku
a výstavbou dvou rodinných domŮ. V roce 2004 by| jiŽ vydán nesouh|as se stavbou rodinného
domu na tomto pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce neschva|uje stavbu RD na pozemku č. parc. 13311

H|asování: 7 h|asů oro

í5. Úprava rozpočtu

Úpravu rozpočtu si vyŽaduje p|ánované zvýŠení kapacity veřejného vodovodu. V rozpočtu máme
naplánovanou částku 570.000,- Kč, zatím pod|e proběhnutých jednání budou potřebné náklady na
zvýŠení kapacity cca 750 aŽ B00 tisíc Kč. Potřebnou částku navrhuje starosta získat převedením
částky 1 30.000'- Kč z rozpočtové rezervy.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce schva|uje převod částky 130.000'- KČ z rozpočtové rezervy do kapito|y
,,Voda - opravy a údrŽba,'

H|asování: 7 h|asů oro

16. Finanční příspěvek Trans Hospita| a Náruě

Nestátní zdravotnické zařízení Trans Hospita| a občanské sdruŽení Náruč žádají o poskytnutí fi-
nančnÍho příspěvku na SVou činnost.
Trans Hospita| zajišt'uje v naŠem regionu zdravotnickou pomoc a NáruČ se siará o zdravotně han-
dicaoované dět i  a m|ádeŽ.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce schva|uje př idě|enÍ f inančního příspěvku nestátnímu zdravotnickému zařízení
Trans Hospita| ve výŠi 5.000.- Kč a občanskému sdruŽenÍ Náruč ve výŠi 5.000,- Kč

Hlasování: 7 hlasů oro

17. Schvá|ení sm|ouvy o dílo - dodávka nádrže na vodu

Jedná se o uzavření sm|ouvy na dodávku nádrŽe na vodu pro zvýŠení kapacity veřejného vodovo-
du. Se sm|ouvou by|y vŠichni zastupite|é seznámeni.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce schvaluje Sm|ouvu o dí|o čís|o 456 na akci podzemní vodojem ZV 37,7 m3

v Hlasování: 7 h|asů oro

,|8. Schvá|ení udě|ení výjimky ze stavební uzávéry pro stavbu RD manŽelů Holých

ManŽelé Holých spIniI i  podmínky poŽadované obcÍ - jsou v|astníky pozemku, kteý j im zaj išt 'uje
přístup na pozemek' na kterém stojí rozestavěná stavba RD. Jsou učiněny kroky ke splnění pod-
mínky zruŠení bodu 21 v rozhodnutí o stavebním povo|ení.

Návrh usnesení:
Zastupite|stvo obce schvaluje udě|ení výjimky ze stavební uzávěry na dostavbu rodinného domu
na pozemkách Č. parc. 82136 a82137 v k.Ú. Cerno|ice po sp|nění podmÍnky-opravy bodu čís|o 21
v rozhodnutí StavebnÍho úřadu MnÍŠek pod Brdy č.j.  SU 1336/05 - 380/05/Cer ze dne 23,3,2005,
kde se text .,rozestavěná přÍstupová cesta.. nahradí textem ,,zpevněný příjezd k objektu.' a konsta-
tuje. Že se nebude jednat o komunikaci.

H|asování: 7 h|asŮ oro

19. Schvá|ení udělenívýj imky na přístavbu RD čp. 124

Markéta Dušková Žádá o udě|ení výjimky ze stavební uzávéry na přístavbnu RD - jedná se o pří-
stavbu jedné bytové jednotky k suterénnÍčást i  domu. na střeŠe přístavby vznikne terasa.

Návrh usnesenÍ:

N{



/

20.

Zastupite|stvo obce schvaiuje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro přístavbu rodinného domu
čp' 124 podle před|oŽené a starostou a místostarostou ověřené dokumentace
Hlasování: 7 h|asů oro

Stanovisko k zástavbě pozemků č. parc. 35 a 36
KP rea|ity - TomáŠ Kavan Žádá o stanovisko kzáměru zastavět pozemky č. parc 35 a 36 ro-
dinným, případně rekreačním domem' Pozemky mají výměru 12 m, á 342 mž.

Návrh usnesenÍ:
Zastupitelstvo obce neschva|uje zámér zastavět pozemky č. parc. 35 a 36 v k.Ú. Černo|ice
H|asování: 7 h|asů pro

Schvá|ení záměru prodat pozemek é. parc.26111

obec má záměr prodat pozemek č. parc. 26111 kzástavbě rodinnými domy. Jedná se pouze o zá-
měr, v případě zájmu o tento pozemek musízastupite|stvo schvá|it jeho piodej a určit cenu za Ja-Kou se pozemek prodá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schva|uje záměr prodat pozemek c. parc. 261l1
Hlasování: 7 h|asů pro

Schvá|ení demoIice budovy čp. 58

Pan Luděk Mace|a Žádá o souhlas se zamýš|enou demo|icí stavby rodinného domu čp' 58.

Návrh usnesení.
Zastupite|stvo obce schva|uje záměr demolice budovy domu čp. 58 v k.ú. Černo|ice
H|asování: 7 h|asů oro

23. Diskuse

V dis.kusi by|y zodpovězena dotazy na to, proč nejsou v současné době sváŽeny odpady od ro-
dinných domů v |okalitě Za parkem, v které části óbce se na|ézá pozemek e . párc. 261Í1, kteÚ
obes hod|á prodat a jak bude dá|e pokračovat úprava parku.

24. Usnesení

Je nedí|nou součástí tohoto zápisu

V Černo|icích dne 14. dubna 2004

M,/A/
Pave| Kamberský

21.

z

22.

v

Antonín

Mirosla
starogfa

tng.


